
U.S.R.C. 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 

- Legge 7 Agosto 2012 n. 134 - 

C.F. 93068570667 

P.zza Gemona 1 - Villaggio San Lorenzo - 67020 FOSSA (AQ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL TITOLARE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE DEI COMUNI DEL CRATERE E 

DELLA CONTABILITA’ SPECIALE 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 

dei Comuni del Cratere, approvato con determinazione del Titolare dell’Ufficio stesso e pubblicato in data 

05 luglio 2013; 

 

Vista la Determinazione n. 254, in data 26.03.2021, avente ad oggetto “Approvazione della nuova 

struttura organizzativa dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere – USRC”; 

 

Considerato: 

- che la Determinazione n. 254/2021 istituisce, nell’ambito delle Aree di Gestione, n. 6 unità 

organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e 

organizzativa, denominate: 

1. Ufficio Servizi al Personale; 

2. Ufficio Affari Finanziari, Spese assistenziali e rendiconto; 

3. Ufficio Affari Generali, Patrimonio e Contenzioso; 

4. Ufficio Ricostruzione Privata delle Aree Omogenee 2 e 3; 

5. Ufficio Ricostruzione Privata delle Aree Omogenee 5, 7 e 9; 

6. Ufficio Ricostruzione Privata delle Aree Omogenee 4, 6 e 8; 

- che la Determinazione n. 254/2020 individua nel dettaglio le competenze e le funzioni assegnate a 

ciascuna PO Ufficio nell’ambito delle Aree di gestione: 

1. Area Affari e Servizi Generali; 

2. Area Tecnica e della Programmazione; 

 

Richiamata la Determinazione n. 337, del 26.04.2021, avente ad oggetto “Approvazione del 

disciplinare per la istituzione, il conferimento, la revoca e la graduazione delle Posizioni Organizzative”; 

 

Considerato che per "Posizione Organizzativa" si intende un incarico individuato presso un Ufficio 

istituito all’interno dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere - USRC, che, con 

assunzioni di elevata responsabilità di prodotto e di risultato, prevede lo svolgimento di funzioni/attività, 

di "direzione di unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di 

Oggetto: Selezione interna riservata al personale appartenente alla categoria giuridica D per il 

conferimento incarichi di posizione organizzativa –Approvazione esito attività di verifica delle 

candidature pervenute sulle posizioni relative a “Ufficio Affari Finanziari, Spese assistenziali e 

rendiconto” e “Ufficio Affari Generali, Patrimonio e Contenzioso”  

DETERMINA 487 DEL 14-06-2021



U.S.R.C. 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 

- Legge 7 Agosto 2012 n. 134 - 

C.F. 93068570667 

P.zza Gemona 1 - Villaggio San Lorenzo - 67020 FOSSA (AQ) 

 

 

autonomia gestionale e organizzativa" (nel caso di P.O. di Struttura); 

 

Richiamata, inoltre, la Determinazione n. 338, adottata in data 27.04.2021, recante “Indagine interna 

riservata al personale appartenente alla categoria giuridica D per conferimento incarichi di posizione 

organizzativa - Approvazione Avviso”, con la quale: 

 è stato approvato lo schema di avviso di indagine interna riservata al personale appartenente alla 

categoria giuridica D per il conferimento di incarico di Posizione Organizzativa delle seguenti 

unità organizzative: 

a. Ufficio Affari Finanziari, Spese assistenziali e rendiconto; 

b. Ufficio Affari Generali, Patrimonio e Contenzioso; 

c. Ufficio Ricostruzione Privata delle Aree Omogenee 2 e 3; 

d. Ufficio Ricostruzione Privata delle Aree Omogenee 5, 7 e 9; 

e. Ufficio Ricostruzione Privata delle Aree Omogenee 4, 6 e 8; 

 il Titolare dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere ha ritenuto di 

mantenere, nell’ambito delle proprie competenze organizzative, le attività di coordinamento del 

servizio denominato “Ufficio Servizi al Personale” fino a successiva determinazione; 

 

Considerato che in data 14.05.2021 è stata adottata la Determinazione n. 385, avente ad oggetto “Nomina 

commissione esaminatrice per selezione interna riservata al personale appartenente alla categoria 

giuridica D - conferimento incarichi di posizione organizzativa” ai fini della nomina della commissione 

esaminatrice e del personale di supporto alla commissione; 

 

Visti gli atti rimessi fino alla data odierna dalla commissione: 

 Posizione Organizzativa Ufficio Affari Generali, Patrimonio e Contenzioso: 
ESAME DELLE DOMANDE PERVENUTE, COMPILAZIONE DELLA GRIGLIA DI 

VALUTAZIONE E ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI INERENTI TITOLI DI SERVIZIO, TITOLI 

DI STUDIO E CAPACITA’ ATTITUDINALI. TRASMISSIONE ATTI AL TITOLARE; 

 Posizione Organizzativa Ufficio Affari Finanziari, Spese Assistenziali e Rendiconto 
ESAME DELLE DOMANDE PERVENUTE, COMPILAZIONE DELLA GRIGLIA DI 

VALUTAZIONE E ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI INERENTI TITOLI DI SERVIZIO, TITOLI 

DI STUDIO E CAPACITA’ ATTITUDINALI. TRASMISSIONE ATTI AL TITOLARE; 

 

Verificato e valutato il possesso dei requisiti necessari, individuati dall’art. 2 comma 2 del Disciplinare 

approvato con Determinazione n. 337/2021, da parte dei dipendenti utilmente classificati nelle graduatorie 

di merito; 

 

Tutto ciò premesso, visto e considerato, il Titolare dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni 

del Cratere 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare i verbali rimessi dalla commissione individuata ai fini del conferimento incarichi 

di posizione organizzativa: 

 Posizione Organizzativa Ufficio Affari Generali, Patrimonio e Contenzioso: 



U.S.R.C. 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 

- Legge 7 Agosto 2012 n. 134 - 

C.F. 93068570667 

P.zza Gemona 1 - Villaggio San Lorenzo - 67020 FOSSA (AQ) 

 

 

ESAME DELLE DOMANDE PERVENUTE, COMPILAZIONE DELLA GRIGLIA DI 

VALUTAZIONE E ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI INERENTI TITOLI DI SERVIZIO, TITOLI 

DI STUDIO E CAPACITA’ ATTITUDINALI. TRASMISSIONE ATTI AL TITOLARE 

 Posizione Organizzativa Ufficio Affari Finanziari, Spese Assistenziali e Rendiconto: 
ESAME DELLE DOMANDE PERVENUTE, COMPILAZIONE DELLA GRIGLIA DI 

VALUTAZIONE E ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI INERENTI TITOLI DI SERVIZIO, TITOLI 

DI STUDIO E CAPACITA’ ATTITUDINALI. TRASMISSIONE ATTI AL TITOLARE 

2. Di dare atto delle risultanze della valutazione del Gruppo di Lavoro di seguito riportate: 

 Posizione Organizzativa Ufficio Affari Generali, Patrimonio e Contenzioso 

Enrico Bianchi: punteggio 85,58; 

 Posizione Organizzativa Ufficio Affari Finanziari, Spese Assistenziali e Rendiconto: 

Marina Di Braccio: punteggio 78,83; 

Valeria Rossi: punteggio 69,08; 

3. Di dare atto che i dipendenti utilmente classificati nelle rispettive graduatorie di merito possiedono 

i requisiti necessari, individuati dall’art. 2 comma 2 del Disciplinare approvato con 

Determinazione n. 337/2021, a ricoprire l’incarico di Posizione Organizzativa; 

4. Di dare atto altresì che si procederà con successivo provvedimento all’attribuzione degli incarichi 

di Posizione Organizzativa ai candidati che hanno ottenuto il punteggio più elevato; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet istituzionale 

dell’U.S.R.C. nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 

Il Titolare dell’Ufficio Speciale  per la Ricostruzione 

dei Comuni del Cratere 

Ing. Raffaello Fico 

 


		2021-06-14T12:24:23+0000
	fico raffaello




